
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

Gerencia Área III de Salud-Ctra.de Granada, Km.589–30817-Lorca-Telf: 968 489 373-Fax: 968 442421 
 

 
EXPTE Nº: CSE/1300/1100896076/19/PAS 

 

 RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE.” 

 

  Visto el expediente tramitado por la Dirección de Gestión y Servicios Generales de esta 

Gerencia, para la contratación del SERVICIO DE REALIZACIÓN DE PRUEBAS ANALÍTICAS Y 

ESTUDIOS GENÉTICOS POR LABORATORIOS EXTERNOS PARA EL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “RAFAEL MÉNDEZ”, DE LORCA-GERENCIA DEL ÁREA III DE SALUD, 

por importe 50.000,00 €. 

 
 Vista la resolución de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de 9 de mayo de 2018, por la 

que se aprueba el Pliego-Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares para la contratación de 

servicios mediante Procedimiento Abierto Simplificado, modificado mediante Resolución de la 

Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, de 11 de octubre de 2018. 

 

 Considerando completa la documentación del mismo, ajustado su tramitación a la normativa 

vigente y justificada la necesidad del mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 117 de 

la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en uso de las atribuciones que 

me están conferidas en materia de contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 

148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de 

Administración y Gestión del Servicio Murciano de Salud, 

 

R E S U E L V O 
 

 Primero.-  Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas, el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, así como el correspondiente expediente tramitado para la contratación 

del SERVICIO DE REALIZACIÓN DE PRUEBAS ANALÍTICAS Y ESTUDIOS GENÉTICOS 

POR LABORATORIOS EXTERNOS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAFAEL 

MÉNDEZ”, DE LORCA-GERENCIA DEL ÁREA III DE SALUD. 

 

 Segundo.- Autorizar el gasto previsto para la prestación del referido contrato, por un 

presupuesto base de licitación de 50.000,00€, así como la apertura del procedimiento de adjudicación, 

que se llevará a cabo mediante Procedimiento Abierto Simplificado y conforme a los criterios 

descritos en la documentación obrante en el presente expediente. 

  

 Cuarto.- Publicar en el Perfil del contratante la presente resolución junto con la demás 

documentación e información  a que refieren el artículo 63 de la citada Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de la Ley de Contratos del Sector Público, y conforme a lo previsto en los artículos 117 y 

135 de la misma Ley.  

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

P.D. LA  DIRECTORA  GERENTE  DEL ÁREA III DE SALUD 

(Res.8/01/2015,BORM nº 14 de 19/01/2015) 

 

 
Documento firmado electrónicamente en Lorca (Murcia), en la fecha y hora indicadas al margen. 

 

F
irm

an
te

(s
):

 C
A

T
A

LI
N

A
 L

O
R

E
N

Z
O

 G
A

B
A

R
R

O
N

 F
ec

ha
: 2

9/
04

/2
01

9 
08

:4
5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

el
 S

er
vi

ci
o 

M
ur

ci
an

o 
de

 S
al

ud
, s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
),

 L
ey

 3
9/

20
15

, 1
 d

e 
O

ct
ub

re
, d

e 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
.

P
ue

de
 c

on
tr

as
ta

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 c

on
 e

l s
ig

ui
en

te
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

):
 C

6E
C

F
48

B
20

15
9D

D
04

39
B

88
C

6C
F

76
D

0F
0 

en
 la

 w
eb

 d
e 

co
te

jo
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

m
s.

ca
rm

.e
s/

w
eb

co
te

jo


